

(наименование строений)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на _____
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 261.312 тыс. руб.
 строительных работ _____ 37.179 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 214.479 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 34.165 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 109.96 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн. З/п	Эк. Маш.		З/пМех.	Осн. З/п					Эк. Маш.	З/пМех.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Новый Раздел																
1	ТЕРм08-02-363-01 Пр. Минстроя Краснояр. кр. от 12.11.10 №237-О	Кронштейны: специальные на опорах для светильников сварные металлические количество розжов 1	1 шт.	12	1955.74	500.45	1372.16	262.13	23528.83	6005.4	15465.92	3146.15	3.41	40.92	1.35	16.7
2	ТЕРм08-02-371-01 Пр. Минстроя Краснояр. кр. от 12.11.10 №237-О	Пускорегулирующий аппарат	1 шт.	2	215.81	165.12	20.76	1.96	421.82	372.24	41.52	3.92	1.15	2.35	0.01	0.02

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
3	ТЕРм08-02-379-01 Пр. Минстр оя Краснояр к р. от 12.11.10 №237-О	Щиток до трех групп, устанавливаемый в обхват колонн	1 шт.	2	179	170.43	288.93	28.23	952	340.98	119.16	11.48	0.01	2.10	3.13	0.20
4	ТЕРм08-03-600-01 Пр. Минстр оя Краснояр к р. от 12.11.10 №237-О	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании однофазные	1 шт.	2	73.15	50.71	20.76	1.96	145.32	101.42	41.52	3.92	0.34	0.68	0.01	0.02
5	ТЕР33-04-008-03 Пр. Минстр оя Краснояр к р. от 12.11.10 №237-О	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0.38 кВ с помощью механизмов	1 км изолированного провода с несколькими жилами при 30 опорах	1.2	12141.58	4816.82	4709.95	998.29	14569.9	5780.18	5551.95	1197.95	34.9	41.89	5.5	6.72
6	ТЕРм08-02-369-03 Пр. Минстр оя Краснояр к р. от 12.11.10 №237-О	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами ртутными	1 шт.	12	307.85	288.72	401.68	73.65	9694.32	3464.64	4820.15	886.2	1.93	21.96	0.38	4.56
7	ТСЦ-504-0291	Ящики силовые	шт.	2	2233.91				4467.82							
8	прайс	Светильник уличного освещения	шт.	12	2364.88				28378.56							
9	прайс	Лампа	шт.	12	412				4944							
10	прайс	Самонесущий изолированный провод СИП - 4 1x16	м	1200	45.32				54384							
11	прайс	Анкерный зажим	шт.	4	154.8				619.2							
12	прайс	Кронштейн для крепления анкерных зажимов	шт.	4	82.4				329.6							
13	прайс	Зажим промежуточной подвески (поддерживающий)	шт.	20	824				16480							
14	прайс	Ответвительный прокалывающий герметичный зажим	шт.	12	515				6180							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
15	прайс	Универсальный коф.	шт	24	5768				138472							
16	прайс	Плашечный зажим типа ПС -1-1	шт	4	524				3296							
17	прайс	Кабель АВВГ 2*2 5	м	24	1236				29664							
18	прайс	Прибор учета однофазный кл точности	шт	2	1236				2472							
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									133623.56	18264.74	27580.93	5288.61		109.96		27.78
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 60% (Поз 5. 1-4. 6-18))									196435.58	25703.59	30734.1	6451.78		109.96		27.78
Накладные расходы									33573.6							
Сметная прибыль									21649.24							
Итого по смете:																
Итого Строительные работы									37179.05					41.88		6.72
Итого Монтажные работы									214479.47					68.08		21.06
Итого									251658.52					109.96		27.78
В том числе:																
Материалы									139997.99							
Машины и механизмы									30734.1							
ФОТ									34165.37							
Накладные расходы									33573.6							
Сметная прибыль									21649.24							
Временные 1,8%									4529.85							
Итого									256188.37							
Непредвиденные затраты 2%									5123.77							
ВСЕГО по смете									261312.14					109,96		27,78

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)